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واژگونی خونبار سمند
دشتستان - فارس: رئیس اورژانس و فوریت های پزشکی دشتستان 
از بر جای گذاشتن یک کشته و۳ زخمی در واژگونی سمند در دشتستان 

خبر داد.
محمد علی دهقان گفت: با تلاش مأموران اورژانس 115 دشتستان، 
مصدومان به بیمارستان برازجان اعزام شدند که یکی از سرنشینان خودرو 

که یک زن میانسال بود بر اثر شدت جراحات وارده جان باخت.
وی تصریح کرد: راننده و 2 نفر از سرنشینان هم اکنون در بیمارستان 

17 شهریور برازجان تحت درمان هستند.
مرگ زن و شوهر در سانحه رانندگی

سمنان- خبرنگار کیهان: واژگونی یک دستگاه خودرو سواری پراید 
در محور گرمسار - آرادان موجب مرگ سرنشین و راننده خودرو در محل 
حادثه شد.این حادثه ساعت 9 صبح روز گذشته رخ داد و در اثر آن 2 
نفر که زن و شوهر بودند جان باختند.علت این حادثه بی توجهی راننده 

پراید به جلو و واژگونی خودرو اعلام شد.
برق گرفتگی جوان

یاسوج- واحد مرکزی خبر: جوان کهگیلویه ای بر اثر برق گرفتگی جان 
باخت. محمدرضا دهناد مسئول اتفاقات برق کهگیلویه گفت: این جوان 
20 ساله با تعدادی از دوستان خود در حال بازی بود و با رفتن بر بالای 
پایه برق، اقدام به گرفتن سیم برق فشار قوی کرد که همین امر موجب 

مرگ وی در محل حادثه شد.
انفجار کپسول گاز خودرو

شیراز- ایرنا: انفجار کپسول CNG خودرو وانت نیسان در پمپ گاز 
میدان گلسرخ شیراز، موجب مصدومیت راننده وانت نیسان و متصدی 

پمپ گاز و تخریب بخش هایی از جایگاه سوخت شد.
رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز گفت: 
روز دوشنبه به دنبال تماس شهروندان با سامانه 125، تیم های امدادی 
ایستگاه های 7، 10 و 1۳ بلافاصله به محل اعزام شده و اقدامات ایمنی 
لازم را در محل انجام دادند.محمد مهدی شایق افزود: در این حادثه به ۳ 

دستگاه خودرو وانت نیسان، پراید و آردی خسارت وارد شد.
انحراف به چپ 405 حادثه آفرید

یزد- خبرنگار کیهان: رئیس پلیس راه استان یزد گفت: در ساعت 
9 و 15 دقیقه صبح روز یکشنبه خبر تصادف دو دستگاه خودرو سواری 
در محور تنگ چنار کیلومتر 8 جاده »کنجکوه« از طریق مرکز فوریت های 
پلیسی 110 دریافت شد.سرهنگ احمد مظفری افزود: مأموران پلیس راه 
بلافاصله در محل حادثه حاضر شدند که مشاهده شد دو خودرو سواری 
405 و سمند با هم برخورد کرده اند.وی ادامه داد: در این حادثه که به 
علت سبقت غیرمجاز از سوی خودروی پژو 405 رخ داد 4 تن از سرنشینان 
دو خودرو مجروح شدند که یکی از آنها در راه انتقال به بیمارستان جان 

خود را از دست داد.
طغیان رود جان پیرمرد را گرفت

عجب شیر- فارس: فرمانده انتظامی عجب شیر از مرگ یک پیرمرد 
60 ساله در این شهر در اثر غرق شدگی در رودخانه قلعه چای خبر داد.

رضا اصلانی فر افزود: این مرد که صبح دیروز برای سرکشی به مزارع 
خود قصد عبور از رودخانه در حال طغیان قلعه چای را داشت در میان 

امواج آن گرفتار شد و جانش را از دست داد.
دستگیری شرور فیس بوکی

شرق استان تهران- فارس: رئیس پلیس فتای فرماندهی انتظامی 
شرق استان تهران گفت: تیم رصد فضای مجازی این پلیس چندی قبل 
در گشت اینترنتی خود، فردی را که از طریق شبکه اجتماعی فیس بوک 

اقدام به نشر اکاذیب می کرد، شناسایی کردند.
سامان محمدی افزود: پس از هماهنگی با مرجع قضایی، اقدامات 
فنی و ردگیری های دقیق صورت گرفته، هویت فرد مورد نظر آشکار شد.
وی ادامه داد: متهم که جوانی 28 ساله به هویت )ر- ف( بوده در 
عملیات مأموران پلیس فتا دستگیر و برای ادامه تحقیقات به پلیس فتا 

منتقل شد.
قاچاقچی مواد مخدر در دام پلیس

غرب استان تهران- فارس: فرمانده انتظامی شهرستان ملارد گفت: با 
اعلام خبری مبنی بر تردد افرادی در منطقه شرق سرآسیاب که مشکوک 
به توزیع مواد مخدر از نوع شیشه هستند، مأموران کلانتری 1۳ طلائیه به 
محل اعزام شدند.سرهنگ همتی افزود: با اعزام تیم های کنترل نامحسوس 
و گشت های لباس شخصی، منطقه کاملًا در پوشش نیروهای کلانتری 
درآمد، تا اینکه روز دوشنبه شخصی به هویت »س-م« را دستگیر کردند.
وی ادامه داد: متهم با دیدن مأموران شروع به فرار کردکه با تلاش 
عوامل کلانتری طلائیه و شلیک دو تیر هوایی دستگیر شد و در بازرسی 

از کوله پشتی همراهش مقدار 260 گرم شیشه کشف کردند.
همتی با بیان اینکه پس از انتقال متهم به کلانتری بلافاصله دو نفر از 
همدستان وی به کلانتری مراجعه کردند،  افزود: در پی این حضور مبلغ 
60 میلیون ریال وجه نقد به مأموران پرداخت شد تا مانع از اجرای قانون 
شوند که عوامل کلانتری ضمن انجام سیر قانونی پرونده، مبلغ رشوه را نیز 
صورت جلسه و پرونده را به همراه متهمان به مرجع قضایی تحویل دادند.

بازداشت پزشک قلابی
اراک- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی محلات استان مرکزی گفت: 
در پی شکایت چند نفر از شهروندان محلات مبنی بر پایین بودن کیفیت 
دندان های مصنوعی از سوی یک متخصص دندانپزشکی به مرکز بهداشت 
محلات، پرونده برای پیگیری به نیروی انتظامی ارجاع و با همکاری نماینده 

این مرکز بررسی موضوع آغاز شد.
سرهنگ فرامرز گودرزی افزود: در تحقیقات پلیسی مشخص شد متهم 

فاقد مجوزهای لازم برای دندانپزشکی است.
به گفته وی متهم پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی با 

قرار وثیقه روانه زندان شد.
صدور حکم قصاص قاتل

بجنورد- ایسنا: مدیر کل حفاظت محیط زیست خراسان شمالی از 
صدور حکم قصاص قاتل محیط بان شهید سعید پرهام خبر داد.

علی اصغر مطهری، با اشاره به اینکه سعید پرهام در دهم آذر سال 89 
در منطقه گلیل و سرانی در حین ماموریت توسط شکارچیان به شهادت 
رسید، گفت: طی این حادثه ۳ شکارچی دستگیر شدند که 2 نفر از آنها 

آزاد و یک نفر دستگیر و حکم اعدام برای وی صادر شد.
وی افزود: حکم صادر شده، حکم اولیه است و بعد از تایید دیوان عالی 

کشور اجرایی خواهد شد.
انصراف از قصاص قاتل

کرمانشاه- فارس: یک خانواده در روستای کت کتی شیان از توابع 
شهرستان اسلام آباد غرب در راستای اجرای سنت عفو و بخشش از قاتل 

فرزندشان گذشتند.
خانواده میرزایی با بخشش قاتل فرزند خود، حیات دوباره به این فرد 
بخشیدند و آموزه های دینی اسلام مبنی بر بخشش را به نمایش گذاشتند.
مراسم خون صلح با حضور نماینده مردم اسلام آباد غرب و دالاهو در 
مجلس شورای اسلامی، فرماندار اسلام آباد غرب، امام جمعه این شهرستان، 

ریش سفیدان و بزرگان محلی برگزار شد.
حمله پلنگ به گوسفندان

دامغان- مهر: رئیس اداره حفاظت محیط زیست دامغان گفت: حمله 
یک قلاده پلنگ به ۳5 راس گوسفند در روستای تویه دروار به دامدار 

این منطقه خسارت وارد کرد.
فرامرز اسفندیاری افزود: پس از دریافت گزارشی مبنی بر حمله 
یک قلاده پلنگ به تعدادی گوسفند در شمال دامغان بلافاصله ماموران 
حفاظت از محیط زیست منطقه دیباج به محل مورد نظر اعزام شدند که 
پس از ردگیری شواهد جای پای پلنگ و نیز دریدن گوسفندان نشان از 
حمله پلنگ مشاهده و موارد مورد تایید قرار گرفت.وی اضافه کرد: پس 
از تهیه گزارش از سوی ماموران حفاظت محیط زیست منطقه دیباج 

مراتب برای هر گونه اقدامی در دست بررسی است.

توصیه اکید رئیس کمیسیون بهداشت و درمان 
مردم سوسیس و کالباس نخورند

رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس از 
تولید زیرپله ای خمیر مرغ خبر داد و گفت: وقتی 
قیمت یک کیلو سوسیس و کالباس از یک کیلو 

گوشت کمتر است، حتماً جایی اشکال دارد.
به گزارش خبرگزاری مهر، حسینعلی شهریاری با اشاره 
به برنامه پنجم گفت: در این برنامه وزارت بهداشت متولی 
سلامت تعریف شده و در سیاست های ابلاغی مقام معظم 
رهبری هم در بحث مربوط به ایمنی غذایی، این امر به 

وزارت بهداشت مربوط شده است.
وی افزود: طبق قانون متولی وزارت بهداشت است، 
علت هم این است که هر وقت اتفاقی رخ می دهد، این 
وزارتخانه باید پاسخگو باشد ولی دوگانگی و چندگانگی 
موجب مشکلات عدیده می شود.شهریاری با توجه به 
مشکلاتی که در حوزه سبزی، صیفی و میوه ها وجود دارد 

گفت: زمین های کشاورزی ما شناسنامه دار نیست و موضوع 
باقی مانده سموم در محصولات کشاورزی بحث جدی به 

شمار می رود.
وی گفت: سال هاست که مردم می دانند سبزی و 
صیفی جات جنوب تهران با فاضلاب آبیاری می شوند ولی 
امسال شاهد هستیم که وزیر جهاد از دستور قلع و قمع این 
مزارع خبر می دهد. شهریاری با توصیه به مردم برای مصرف 
نکردن سوسیس و کالباس گفت: در بررسی های انجام شده 
۳0 درصد از محصولات جمع شده از بازار مشکل دار بوده اند.

وی افزود: خمیر مرغ  را گاهی با استفاده از ضایعات 
دورریز ناشی از پاک کردن مرغ در مرغ فروشی ها و گاهی 
با استفاده از خمیر کردن مرغ های پیر تخم گذار، بدون 
آن که امعاء و احشای مرغ خارج شود، تهیه می کنند.

رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس گفت: سازمان 

دامپزشکی هم ممکن است بگوید که در بازرسی های ما 
خمیر مرغ در چارچوب استاندارد دیده شده است ولی تولید 
زیرپله ای و خلاف هم خیلی انجام می شود.وی افزود: وقتی 
یک کیلو سوسیس و کالباس کسر کوچکی از یک کیلو 
گوشت قیمت دارد، حتماً جایی اشکال دارد.گفتنی است 
پیش از این مسئولان وزارت بهداشت اظهارات متناقضی 
را درخصوص استفاده از خمیر مرغ در فرآورده های گوشتی 
داشته، برخی آن را مجاز و برخی دیگر آن را غیرمجاز 

برشمرده اند!
در همین زمینه مدیرکل نظارت و ارزیابی فرآورده های 
غذایی، آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو بر ممنوعیت 

استفاده از خمیر مرغ تأکید کرد.
هدایت حسینی با بیان اینکه سیاست های سازمان 
غذا و دارو درخصوص استفاده از خمیر مرغ تغییری نکرده 

است، گفت: مصرف خمیر مرغ در فرآورده های غذایی 
همچنان ممنوع است.وی همچنین درخصوص مجوز 
صدور محصولات غذایی به خارج از کشور تصریح نمود: 
صادرات محصولات غذایی با کنترل و نظارت سازمان ملی 

استاندارد صورت می گیرد. 
ضمن اینکه در راستای حمایت از صادرات محصولات 
کشاورزی و غذایی، اجازه تولید صادراتی صرفاً براساس 
معیار و ضوابط کشور مقصد و پس از ارائه مستندات و 

تایید گمرکات کشور و فقط برای صادرات داده می شود.
حسینی خاطرنشان کرد: تولید محصولات غذایی برای 
عرضه در کشور نیز بنابر ضوابط و مقررات سازمان غذا و 
دارو و استانداردهای ملی کشور انجام می شود و در صورت 
مشاهده هرگونه عدم انطباق، با واحدهای متخلف برخورد 

قانونی به عمل می آید.

اخبار کوتاه
دریافت مبلغی به عنوان 

پیش ثبت نام در مدارس غیردولتی 
ممنوع است

مدیرکل مدارس غیردولتی وزارت آموزش و پرورش 
گفت: مؤسسان مدارس غیردولتی به هیچ عنوان نباید 
مبلغی را به عنوان پیش ثبت نام یا شهریه تا قبل از ابلاغ 

رسمی شهریه و شروع فرآیند ثبت نام دریافت کنند.
وی افزود: دریافت پیش ثبت نام در سنوات گذشته 
هم معمول بوده است و آنچه که مهم بوده و تأکید وزارت 
آموزش و پرورش بر آن است و موسسان مدارس غیردولتی 
باید به آن توجه کنند این است که، هیچ گونه مبلغی را به 
عنوان پیش ثبت نام یا شهریه تا قبل از ابلاغ رسمی شهریه 

و شروع فرآیند ثبت نام نباید دریافت کنند.
وی تصریح کرد: این موسسان شناسایی شدند و 
گزارشات مربوط به تیم بازرسی و نظارت به شورای نظارت 
شهر تهران ارجاع شد و تأکید بر این است که شورای 
نظارت برابر ماده ۳۳ و ۳4 قانون تأسیس مدارس غیردولتی 
اقدام کند.زینی وند در پاسخ به این پرسش که اگر فردی 
شکایتی داشت باید به کجا اعلام کند، گفت: تمامی 
ادارات آموزش و پرورش مناطق و ادارات کل آموزش و 
پرورش استان ها و سازمان مدارس غیردولتی در صورتی 
که کوچکترین تخلفی در خصوص اخذ شهریه پیش از 
زمان رسمی ثبت نام و قبل از اینکه شهریه مدارس برابر 
الگوی شهریه از طریق ادارات آموزش و پرورش مناطق 

اعلام شود، برابر قانون عمل می کنند.

پوشاک در صدر قاچاق کالا
مدیر کل سازمان مبارزه با قاچاق کالا و ارز تعزیرات 
حکومتی کشور با بیان اینکه پرونده های قاچاق تشکیل 
شده در تعزیرات 547 درصد رشد داشته است گفت: 

پوشاک در صدر کالاهای قاچاق قرار دارد. 
عبدالمجید اجتهادی روز سه شنبه در جمع 
خبرنگاران افزود: لوازم الکتریکی، لوازم آرایشی و 
بهداشتی به ترتیب در رتبه های دوم وسوم قاچاق کالا 

قرار دارند.
به گفته اجتهادی در سال 92 حدود 9000 فقره 
پرونده قاچاق در سازمان تعزیرات حکومتی وجود داشت 
که درسال 9۳ این رقم به 6۳ هزار پرونده افزایش یافته 

است.
توقیف ۷۲ساعته خودرو

 در انتظار رانندگان لایی کش
 معاون ترافیکی پلیس راهور تهران گفت: در راستای 
پیشگیری از بروز حوادث ناگوار، خودروی افرادی که دو 
تخلف حادثه ساز را داشته باشند به مدت 72 ساعت توقیف 
می شود.سرهنگ حسینی در ادامه این مطلب گفت: برخی 
از رانندگان پس از تخلف به ایست پلیس توجه نمی کنند و 
از محل متواری می شوند. براین اساس طی مکاتباتی که با 
مرجع قضایی داشته ایم، مقرر شد تا حکم توقیف این خودروها 
صادر شود و تا زمانی که به این موضوع به طور کامل رسیدگی 
نشود، هیچ گونه امکانات نقل و انتقال برای وسیله نقلیه مذکور 

در نظر گرفته نخواهد شد.

صبح دیروز دو فوریت نامگذاری خیابانی به نام 
استاد حسین قندی استاد برجسته روزنامه نگاری که 
هفته گذشته به دیار باقی شتافت به تصویب اکثریت 

اعضای شورای شهر رسید.
در پی امضای درخواستی توسط جمع کثیری از 
روزنامه نگاران، خبرنگاران، شاگردان و همکاران زنده یاد 

استاد حسین قندی، در صد و چهل و هشتمین جلسه 
رسمی شورای شهر تهران دوفوریت نامگذاری خیابانی به 
نام این استاد به تصویب اکثریت اعضاء رسید و بررسی ها در 
کمیته نامگذاری برای انتخاب خیابان آغاز شد.مهدی چمران 
با اعلام این خبر گفت: قطعا شورای شهر در راستای حفظ 

نام این مرد بزرگ، خیابانی را به نام این فرد خواهد کرد.

نامگذاری خیابانی به نام »حسین قندی«

رئیس بسیج جامعه زنان از ابلاغ قانون عفاف 
و حجاب از سوی وزارت کشور به ادارات خبر داد. 

مینو اصلانی در گفت و گو فارس،با اعلام این خبرافزود: 
این اقدام می تواند در جهت تقویت موضوع عفاف و حجاب در 
جامعه تأثیر مثبتی داشته باشد و حرکت بسیار مثبت و رو 
به جلویی است که کمک می کند زنان عفیف جامعه ما در 
آرامش خاطر فعالیت و حضور اجتماعی خود را انجام دهند.
وی گفت: قرار بود وزارت بهداشت در دوره های آموزشی 
که برای مدیران بیمارستان ها برگزار می کند دو واحد عفاف 
و حجاب بگنجاند که البته هنوز گزارش های آن به ما نرسیده 

است و ما پیگیر اجرای این مورد نیز هستیم.
رئیس بسیج جامعه زنان در حالی از ابلاغ این قانون 
خبر می دهد که ضمانت اجرای این قانون مشخص نیست 
و ممکن است مانند طرح های قبلی چون طرح تکریم بانوان 

اسیرحواشی شود.
طرح تکریم بانوان واصلاح محیط کار در شهرداری 
تهران  همان طرحی است که تابستان گذشته به منظور 
آسایش ورفاه زنان شاغل در شهرداری وجلوگیری از اختلاط 
غیرضروری کارمندان زن ومرد از سوی شهردار تهران ابلاغ 
شد. این طرح تا مدت ها با واکنش هاوحواشی متفاوتی از 

سوی رسانه ها ومسئولین مواجه بود.
واکنش هایی ازجنس موافقت ومخالفت در برابر هر 
اتفاق اجتماعی قابل پیش بینی وطبیعی است اما در این 

مورد شاهد مخالفت هایی عجیب وهمراه با عصبانیت، 
توهین،جوسازی های مغرضانه وگل آلود کردن دریای جامعه 

برای گرفتن ماهی های سیاسی بودیم.
با نگاهی به فضای رسانه ای زمان شروع این طرح 
در شهرداری شاهد موضع گیری هایی از سوی برخی 
مسئولین دولتی  درمذمت آن بودیم از اعتراض یکی از 
معاونان رئیس جمهور به بهانه دفاع از حقوق زنان تا اعتراض 
معاون وزیر کار وبیان مغایرت اجرای این بخش نامه با 
کنوانسیون های  جهانی کار! اما شاید امروز وبا گذشت 
چند ماه ازآن مقطع وفاصله گرفتن از فضای نقدهای 
بعضاً احساسی ویا سیاسی  از منتقدانی که همواره در 
هنگام صحبت از سروسامان دادن به وضع عفاف وحجاب 
وطرح هایی چون طرح تکریم بانوان که درشهرداری  اجراشد 
شروع به مخالفت می کنند پرسید دقیقاً با چه چیزی مخالف 

هستند؟!
آیا کاهش ساعت کار یا ساماندهی آن به نحوی که زنان 
دارای نقش خطیر همسرداری و رسیدگی به فرزندان در 
جایگاه بی بدیل مادر بهتر در این عرصه نقش آفرینی کنند 

غیرمنطقی است؟
آیا سپردن کارهایی به زنان که با روحیات وتوانمندی 

آنان قرابت بیشتری دارد جفا در حق آنان است؟ 
آیا جدا کردن فضای کار کارمندان زن ومرد بدون اینکه 
اختلالی در انجام کارهای محوله صورت  بگیرد وکارمندان 

زن به جای اینکه ساعت ها در محل کار با چند همکار مرد 
در یک محیط باشند وبه اجبار معذوریت هایی را تحمل کنند 

تضییع حقوق زنان است؟ 
آیا هشدارکارشناسان امورخانواده درمورد مشکلاتی 
از جمله بی تفاوتی وفروکش کردن احساسات وهیجانات  
نسبت به همسر در افرادمتأهلی که درمحیط کارفرصت هم 
صحبتی وروابط گفتاری وشنیداری با همکار جنس مخالف 
خود را دارند  ومتاسفانه در مواقعی  از چارچوب های عرفی 
وشرعی درهمکلامی وانجام شوخی های لفظی نیز عبور 

می کنند نشنیده اند؟
پرپیداست که رعایت نکردن عفاف وحدود شرعی در 
محیط کار بر روی مردان وزنان مجرد هم تأثیر گذار است 

و رغبت ونیازآنان به ازدواج را کم می کند.
نا گفته نباید گذاشت حضور زنان در اجتماع وتحصیل 
وبه کار گیری تخصصها وتوانمندیهای آنها در چارچوب 
قانون وشرع  ازنظر امام بزرگوار ورهبر انقلاب  مانعی ندارد 
اما نیازمند زمینه های لازم است که توجه بیشتر مسئولین 
را می طلبد.هرچند دراین مورد گفتنی زیاد است اما نکته 
آزار دهنده،برخوردهای سیاسی ومغرضانه  در مواجهه با 
مقوله های غیرسیاسی و تنگ نظری به موضوعات اجتماعی  
است که به جای نقد وبیان ضعفهای یک قانون وارائه راهکار، 
اصل آن را تخریب می کنند ومصالح جامعه را فدای امیال و 

منفعتهای زود گذر فردی یاجناحی می کنند.

 قانون عفاف و حجاب در ادارات
وزیر بهداشت گفت: عدالت در سلامت وجود از ابلاغ تا اجرا

ندارد، مشکلات در حوزه بهداشت و درمان خیلی 
زیاد است و در این میان بعضی پدرخوانده ها در 

لباس پزشکی هستند که کج سلیقه اند.
سیدحسن هاشمی گفت: باید بپذیریم مردم 
مشکلات زیادی در حوزه بهداشت و درمان دارند که 
بخشی از آن دست پرورده مسئولان است و بخشی به 
دلیل بداخلاقی هایی است که در جامعه پزشکی واقعیت 
دارد و پزشکان متعهد و مردم از آن رنج می برند؛ باید 
تلاش شود برنامه های مجلس و دولت در مسیری باشد 
که از مردم بیکار و کسانی که در حاشیه شهرها زندگی 

می کنند هم مشکلات رفع شود.
وزیر بهداشت افزود: حدود 10 میلیون نفر در 
حاشیه شهرها زندگی می کنند و از نظر  خدمات 
وضعمان خوب است اما عدالت پزشکی برقرار نبوده 
است؛ در کنار تهران 40 شهر ایجاد شده اما تخت 
بیمارستانی و مراکز درمانی کافی نیست. در پرند 
با 700 هزار نفر جمعیت یک تخت هم نیست، در 
شهرقدس با 450 هزار نفر هم هیچ خبری از تخت 
بیمارستانی نیست، در ملارد با ۳00 هزار نفر وضعیت 
همین است و از قرچک مجبورند بیماران به بیمارستان 
امام تهران بیایند، در پیشوای ورامین نیز با حدود 

100 هزار افغانی یک تخت بیمارستان نیست.
وی با تاکید بر اینکه باید سرمایه گذاری در حوزه 
سلامت بیشتر انجام شود گفت: در خصوص آنچه در 
برنامه پنجم و ششم توسعه آمده که پرداخت از جیب 
مردم به 20 درصد کاهش یابد راه طولانی در پیش 
داریم و اگر می خواهیم دسترسی عادلانه ایجاد کنیم 
باید پزشک و متخصص و مراکز درمانی بیشتری 

ایجاد کنیم.
وزیر بهداشت گفت: در این میان بعضی پدرخوانده ها 
وجود دارند که در لباس پزشکی بوده و کج سلیقه اند و 
معتقدند هزینه کردن در حوزه سلامت چاه ویل است 

و هر چه در آن هزینه شود درست نمی شود.
هاشمی تصریح کرد: بحث نظارت بر تعرفه ها و 
رعایت آن مهم ترین اصل در طرح تحول سلامت 
بوده که در این زمینه شرایط بدی در مراکز دولتی 
داشتیم، خلاف انجام می شد اما نمی خواستیم ببینیم 
و چشممان را بسته بودیم؛ سیاستمداران هم دلشان 
خوش بود که 12 درصد تعرفه را اضافه می کردند و در 
واقع تعرفه ها سرکوب می شد و انتظار داشتند پزشکان 
سالم عمل کنند و بیمه ها هم 12 تا 15 ماه عقب بودند.
سیدحسن هاشمی که در مراسم تجلیل از اعضای 
هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی بقیه الله صحبت 
می کرد، گفت: امیدوارم دست پرورده های شما در مسیر 
انقلاب به مردم خدمت کنند چرا که جهت گیری اصلی 
انقلاب فقرا و نیازمندان بوده اند و باید در حوزه بهداشت 
و درمان امتداد یابد.وی گفت: دانشگاه علوم پزشکی 
بقیه الله جزء رویش های انقلاب است و خوب پیش 
رفته و فارغ التحصیلان آن می توانند بسیار کمک کننده 
باشند.گفتنی است از آغاز طرح تحول نظام سلامت، 
در کنار نکات مثبت این طرح ملی، انتقادات فراوانی 
هم به آن وارد شده است؛ مهم ترین بحثی که همواره 
حول طرح تحول سلامت طرح گردیده، موضوع تأمین 

منابع مالی آن بوده است.

وزیر بهداشت:
عدالت در سلامت 

وجود ندارد

محدودیت های  انتظامی،  نیروی  راهور  پلیس 
ترافیکی پایان هفته را اعلام کرد.

به گزارش مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور 
نیروی انتظامی، تردد موتورسیکلت از ساعت 12 ظهر امروز 
تا ساعت 24 روز یکشنبه - 1۳ اردیبهشت - از محور کرج 
به سمت مرزن آباد ممنوع بوده و با اعلام مامورین پلیس راه 
در محل تردد انواع وسایل نقلیه از ساعت 17روز شنبه - 12 
اردیبهشت- تا 1 بامداد روز یکشنبه -1۳ اردیبهشت- از 15 
کیلومتر بالای مرزن آباد )دزدین( به سمت کرج به صورت 
یک طرفه خواهد بود. در محور هراز تردد تمام تریلرها، 
کامیون ها و اتوبوس ها تا اطلاع ثانوی ممنوع است. همچنین 
در محور فیروزکوه تردد تمام تریلرها به استثنای حاملان 
مواد سوختی و فاسد شدنی از ساعت 6 تا 24 روز های 
چهارشنبه، پنج شنبه، جمعه و شنبه از تهران به قائم شهر و 

برعکس ممنوع است.
مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور نیروی 
انتظامی با شماره تلفن های 88255555     )10 خط( و 
120 به طور شبانه روزی پاسخگوی وضعیت راه های کشور 

و امدادرسانی احتمالی به هموطنان است.
این مرکز با بیان اینکه در سایت پلیس راهور آخرین 
اطلاعات ترافیکی قابل دسترسی است، اعلام کرد: رانندگان 
وسایل نقلیه ای که قصد سفر در محورهای برفگیر و 
کوهستانی را دارند لازم است، ضمن همراه داشتن زنجیر 
چرخ از سلامت سیستم گرمایش وسیله نقلیه خود اطمینان 

حاصل کنند.
همچنین پلیس راه استان های البرز و مازندران در هنگام 
اجرای محدودیت موظفند، وسایل نقلیه را با دو تیم که یکی 

در جلو و دیگری در انتها قرار داد، اسکورت کنند.

پلیس راهور اعلام کرد
محدودیت های ترافیکی پایان هفته

با بازگشت 40 هزار کودک بازمانده از تحصیل به 
کلاس درس، پوشش تحصیلی در مقطع ابتدایی به 

98/4 درصد در سال تحصیلی جاری رسید.
به گزارش ایرنا، مدیرکل دفتر آموزش دبستانی وزارت 
آموزش و پرورش با اعلام این خبر گفت: برنامه وزارت 
آموزش و پرورش در قالب اجرای طرح انسداد بی سوادی 
است که در این راستا پوشش تحصیلی درسال تحصیلی 
آینده به 98/7 درصد خواهد رسید.صادق صادق پور افزود: 
در سال تحصیلی جدید حدود 1/6 درصد از کودکان لازم 
التعلیم، همچنان جزو کودکان بازمانده از تحصیل محسوب 
می شوند.مدیرکل دفتر آموزش دبستانی وزارت آموزش و 
پرورش نبود آمار دقیق از کودکان بازمانده از تحصیل را ناشی 
از مهاجرت و فوت و ثبت نشدن احتمالی آمار این گروه از 

کودکان در فهرست مراکز آماری دانست.
مدیرکل دفتر آموزش دبستانی وزارت آموزش و پرورش 
در بخش دیگری از سخنان خود گفت: از سال تحصیلی 
آینده نمره بار دیگر به ارزشیابی تحصیلی دانش آموزان این 
مقطع افزوده می شود.صادق پور افزود: قرارگیری نمره به 
عنوان یکی از ابزارهای ارزشیابی تحصیلی دانش آموزان 
به حساب خواهد آمد که در کنار ارزشیابی توصیفی مورد 

ارزیابی قرار می گیرد.

از سال تحصیلی آینده
نمره بار دیگر به ارزشیابی تحصیلی 

دانش آموزان ابتدایی افزوده می شود

رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 
شورای اسلامی گفت: قوه قضائیه به تخلف استنکاف 
وزیر آموزش و پرورش از اجرای قانون استخدام 

مربیان پیش دبستانی رسیدگی می کند.
محمد مهدی زاهدی رئیس کمیسیون آموزش و 
تحقیقات مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با فارس اظهار 
داشت: به علت استنکاف وزیر آموزش و پرورش از اجرای 
قانون استخدام مربیان پیش دبستانی، پرونده به قوه قضائیه 

ارسال شد تا آنها به این تخلف رسیدگی کنند.
زاهدی افزود: به دلیل اینکه مجلس به این موضوع رأی 
داد، الزاماً باید وزیر آموزش و پرورش به قوه قضائیه معرفی 
می شد.وی در خصوص اینکه در نهایت سرنوشت این موضوع 
چگونه خواهد شد، گفت: در این خصوص قوه قضائیه باید 

بررسی و اعمال نظر کند.
رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای 
اسلامی تأکید کرد: تمام پرونده این موضوع به قوه قضائیه 
ارسال شد تا آنها به تخلف استنکاف وزیر آموزش و پرورش از 
اجرای قانون استخدام مربیان پیش دبستانی رسیدگی  کنند.

رئیس کمیسیون آموزش مجلس خبر داد
ارسال پرونده تخلف

وزیر آموزش و پرورش
 به قوه قضائیه

فرمانده پلیس فرودگاه های کشور از کشف حدود 
۱۲ کیلوگرم تریاک که در ظروف پلاستیکی حاوی 
بادمجان جاسازی شده بود، در فرودگاه امام)ره( 

خبر داد.
  به گزارش خبرگزاری مهر، سرهنگ »حسن مهری«، 
اظهار داشت: در راستای مبارزه جدی با قاچاق مواد مخدر از 
مرز هوایی، ماموران پلیس فرودگاه حضرت امام )ره( هنگام 
چک و کنترل مسافران خروجی به مقصد دوسلدروف آلمان 

به یکی از مسافران این خط پروازی مظنون شدند.
وی افزود: در بازرسی از بار همراه متهم، 11 کیلو و 
650 گرم تریاک که به طرز ماهرانه ای در داخل چمدان و 
به صورت بسته بندی در ظروف پلاستیکی حاوی بادمجان 

جاسازی شده بود، کشف شد.

در فرودگاه امام خمینی )ره( صورت گرفت
کشف تریاک

 در ظروف پلاستیکی بادمجان

یک کارشناس سازمان هواشناسی از ورود 
گرد و خاک شمال عراق و سوریه در اواسط 

پنج شنبه به شمال غرب کشور خبر داد.
امین حسین نقشینه در گفت وگو با تسنیم، بارش 
پراکنده باران همراه با وزش باد را برای خراسان 

جنوبی، خراسان رضوی و یزد پیش بینی کرد.
این کارشناس سازمان هواشناسی با بیان اینکه 
بارش ها از امروز به سمت شمال شرق کشور کشیده 
می شود، افزود: پنجشنبه به غیر از ارتفاعات البرز 
برای سایر نقاط کشور آسمانی صاف و آفتابی خواهیم 

داشت.
نقشینه با بیان اینکه بعد از ظهر پنجشنبه بارش 
باران برای ارتفاعات البرز مرکزی رخ می دهد، گفت: 
وزش باد شدید در اواسط پنجشنبه بر روی شمال 
کشور عراق و سوریه پیش بینی شده است که موجب 
گرد و خاک در ناحیه شمال عراق می شود و این امر 
در این زمان به سمت شمال غرب کشور کشیده 

خواهد شد.
وی با بیان اینکه روند افزایش دما در اکثر نقاط 
کشور تا پایان هفته حاکم است، افزود: پنجشنبه 
جریانات جنوبی را بر روی دریای خزر شاهد خواهیم 
بود. همچنین باید بگویم که آذربایجان شرقی، 
آذربایجان غربی و کردستان در اواسط پنجشنبه 
غبارآلود است و در این مناطق کاهش دید خواهیم 

داشت.
این کارشناس سازمان هواشناسی با اشاره به اینکه 
کیفیت هوای تهران طی ۳ روز آینده سالم خواهد بود، 
اظهار داشت: بیشینه دمای امروز و پنجشنبه تهران به 

ترتیب، 27 و 29 درجه سانتیگراد خواهد بود.
نقشینه با بیان این که برای تهران تا پایان هفته 
بارندگی نداریم، گفت: برای مناطق مرتفع استان های 
شمالی نیز طی روزهای آینده بارش پراکنده دور از 

انتظار نیست.

گرد و خاک عراق و سوریه 
در راه ایران

تیراندازی در منطقه بروکلین آمریکا دو کشته 
و چهار زخمی برجای گذاشت.

بنابر اعلام پلیس این تیراندازی پس از برگزاری 
مراسم تدفین اتفاق افتاد.

به گزارش نیویورک تایمز، این تیراندازی در ساعت 

8:۳0 عصر به وقت محلی در خارج کلیسای امانوئل در خیابان فلتبوش اتفاق 
افتاد. هنوز مشخص نیست در این تیراندازی چند نفر نقش داشته اند.

این تیراندازی تقریبا دو ساعت پس از پایان مراسم اتفاق افتاد. به گزارش 
پلیس در این تیراندازی دو مرد 40 ساله کشته شدند. دو زن 29 و ۳8 ساله 
و دو مرد ۳7 و 44 ساله نیز زخمی شدند. نیویورک تایمز به نقل از مقامات 
پلیس از شلیک 15 گلوله و فرار چند خودرو از محل حادثه خبر داده است.

یک کارشناس زمین شناسی هندی ادعا کرد 
که قدرت تخریبی زمین لرزه 7/9 ریشتری روز 

شنبه نپال برابر ۲0 بمب اتمی بوده است.
به گزارش ایرنا، روزنامه هندی »تایمز آو ایندیا« 
روز سه شنبه در گزارشی بدون ذکر نام این کارشناس 

زمین شناسی به نقل از وی نوشت: قدرت تخریبی زمین لرزه روز شنبه نپال 
20 برابر بیشتر از بمب اتمی هیروشیما بوده است.

بمباران اتمی هیروشیما و ناکازاکی در ژاپن در زمان جنگ جهانی دوم 
به دستور »هری ترومن« رئیس جمهور وقت آمریکا به فاصله سه روز صورت 
گرفت که بر اثر آن حدود 220 هزار نفر در اثر این دو بمباران کشته شدند.

این کارشناس زمین شناسی درباره علت افزایش تلفات زلزله نپال می گوید: 
این کشور که از لحاظ زمین شناسی در محل دو صفحه تکتونیک عظیم قرار 
دارد سالانه قله اورست و سایر رشته کوه های هیمالیا را چند میلیمتر بالا 

می برد و بسیار زلزله خیز است.
وی افزود: حرکت صفحه بزرگ تکتونیک هند به سمت شمال و فشار 
آن به صفحه بزرگتر اورآسیا با سرعت دو اینچ )حدود 5 سانتی متر( در سال 
از نظر زمین شناسی بسیار سریع است و باعث وقوع زمین لرزه های زیادی 
در بلندترین قله جهان می شود.این کارشناس زمین شناسی نزدیکی محل 
وقوع زمین لرزه به یکی از پرجمعیت ترین مناطق نپال- کاتماندو- و مرکز 
وقوع زلزله که تنها 10 تا 15 کیلومتر پایین تر از سطح زمین بوده را از دیگر 
عوامل خسارات سنگین زمین لرزه نپال بیان کرد.به گفته وی اگر چه این 
زلزله ویرانی های گسترده ای بر جای گذاشت ولی ارزیابی ها نشان می دهد به 
علت قرار گرفتن بیشتر مناطق تحت تاثیر بر روی یک صفحه سنگی عظیم 
از میزان لرزش ها و تلفات کاسته شده در حالی که میزان لرزش ها و خسارات 

در مناطق ماسه ای به شدت افزایش داشته است.
وی وقوع پس لرزه ها را یکی دیگر از عوامل افزایش خسارات زمین لرزه نپال 
عنوان کرد و افزود: تاکنون بیش از 50 زمین لرزه در این کشور به ثبت رسیده 
که یکی از آنها تنها نیم ساعت بعد از زلزله اصلی به بزرگی 6/7 ریشتر رخ داد.
بنا به گزارش های رسیده نخست وزیر نپال اعلام کرده ممکن است 
کشته های زلزله نپال تا 10 هزار نفر نیز افزایش یابد. آخرین آمار قربانیان 

4 هزار و 400 کشته و بیش از هشت هزار مجروح بود.
شبکه خبری سی ان ان در گزارشی اعلام کرد: در سراسر مناطق زلزله زده 
هزاران نفر همچنان در خیابان ها به سر می برند و این ترس وجود دارد که 
ساختمان های آسیب دیده به دلیل وقوع پس لرزه ها تخریب شوند. میزان 
خسارات در کاتماندو پایتخت نپال فاجعه بار است؛ از معبدها تنها آوار باقی 
مانده، مردم در میان بقایای خانه هایشان حبس شده اند و بیمارستان ها با 

کمبود ذخایر دارویی روبرو هستند.
سازمان ملل متحد نیز در گزارشی اعلام کرد: زندگی هشت میلیون انسان 
بر اثر وقوع این زلزله مهیب مختل شده و حدود یک میلیون و 400 هزار 
نفر به مواد غذایی نیاز دارند. همچنین این زمین لرزه مهیب که در 81 سال 
گذشته جزو مرگبارترین زلزله های نپال بوده، موجب سقوط بهمن در اورست 

شده و 18 قربانی برجای گذاشته است.

خاکسترهای برخاسته از آتشفشان 
»کالبوکو« شهر »انسنادا«ی شیلی را به صحرای 
خاکستری تبدیل کرده و خسارات جدی برجای 

گذاشته است.
به گزارش ایسنا، این کوه آتشفشانی واقع در جنوب 

شیلی و آرژانتین طی یک هفته گذشته دو بار فوران کرده و 210 میلیون متر 
مکعب خاکستر برخاسته از آن ساکنان این مناطق را به دردسر انداخته است. 
نیروهای ارتش برای کمک به آسیب دیدگان اعزام شده و به باز کردن راه ها 
اقدام می کنند. تاکنون بیش از 6 هزار نفر از ساکنان این منطقه، خانه های 
خود را تخلیه کرده اند.یورونیوز گزارش داد که اداره ملی زمین شناسی شیلی، 

احتمال فعالیت مجدد این کوه آتشفشانی را رد نکرده است.

ساکنان شهر موصل گفتند: تروریست های 
داعش دیروز »ثائر العلی« سردبیر روزنامه »رای 

الناس« را اعدام کردند.
به گزارش خبرگزاری آلمان، ساکنان موصل 
افزودند که تروریست های داعش با شلیک گلوله به 

اعدام 
یک 

سردبیر!

سر ثائرالعلی سردبیر روزنامه رای الناس، وی را در این شهر در 400 کیلومتری 
شمال بغداد به قتل رساندند.داعش جسد سردبیر روزنامه عراقی رای الناس را 
تحویل پزشکی قانونی شهر موصل داد.پیش از این نیز تروریست های داعش 
شماری از خبرنگاران، پزشکان و معلمان عراقی را به بهانه بیعت نکردن در 

مناطق اشغالی خود در عراق اعدام کردند.


